Протокол заседания № 2

муниципального методического объединения

учителей физической культуры

Дата проведения: 01.12.2023 г.

Место проведения: МОУ ДО «ЦВР»

Присутствовали: 28 человек

Повестка:

1. Анализ проведения муниципального этапа Всероссийской Олимпиады

школьников по предмету «Физическая культура» и подготовка к участию в

региональном этапе.

2. Результаты участия обучающихся общеобразовательных организаций

г.о. Серпухова в соревнованиях муниципального уровня.

3. Итоги проверки рабочих программ на сайтах образовательных

организаций и правила оформления рабочих программ с использованием

«конструктора».

4. Из опыта работы учителей физической культуры МБОУ СОШ №9 с

УИОП, МБОУ СОШ № 10.

Слушали:

1. Выступили: Терешонок Е.А. методист МОУ ДПО УМЦ,

проанализировала проведение муниципального этапа олимпиады по

физической культуре и результат участия школьников. В 2023-2024 учебном

году:

участники
юноши, чел. девушки, чел.

всего призеры победители всего призеры победители

7 – 8

классы

38 7 3 66 12 5

9 – 11

классы

57 13 2 50 11 4

Остановились на моментах, которые вызывают наибольшие трудности

у детей. О программе подготовки обучающихся к региональному этапу.

2. Выступили: Терешонок Е.А., методист МОУ ДПО УМЦ, рассказала о

результатах спортивно – массовых мероприятий, которые были проведены с

сентября по ноябрь. Рассмотрели Положения предстоящих соревнований.

Артамонов В.В., учитель физической культуры МБОУ «Липицкая

СОШ имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова», Юшков М.К., учитель

физической культуры МБОУ СОШ № 18, которые рассказали о реализации

проекта «Футбол в школу» и подготовке обучающихся к соревнованиям по

мин-футболу (футзалу). Провели мастер-класс.

3. Выступили: Выскребцова Т.Е. руководитель ММО, рассказала о

результатах проверки рабочих программ на сайтах общеобразовательных

организаций, допущенных ошибках и их устранении с использованием

«конструктора».

4. Выступили: Иванов А.Л., Кисловский С.О., учителя физической культуры

МБОУ СОШ №9 с УИОП, Половинщиков А.А., учитель физической

культуры МБОУ СОШ № 10, которые представили свой опыт по

формированию интереса к предмету «Физическая культура» и здоровому

образу жизни у учащихся в процессе обучения физической культуре.

                                          Решили:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке обучающихся к

региональному этапу олимпиады по физической культуре.

2. Активизировать практику открытых мероприятий.

3. Скорректировать и исправить недочеты в рабочих программах.

4. Использовать опыт работы учителей МБОУ СОШ № 9 № 10 в своей

работе.

Руководитель ММО: Выскебцова Т.Е.

Методист: Терешонок Е.А.